II, 27, 20 (426 Dec. 23).

IMPP. THEODOSIVS ET VAL(ENTINI)ANVS AA. HELIONI PATRICIO ET MAGISTRO OFFICIORVM. Qui ex agentum in rebus numero militiae ordine ac labore decurso ducenae dignitatis meruerit principatum, aut qui viro inl[ustri] magistro officiorum ut probatus fuerit adiutor eo tempore, quo iam honoratis viris cooperit adgregari, eorum, qui vicariam egerint praefecturam, honore potiatur, conservatis sine dubio veteribus privilegiis divorum in eos 5 q. 36 f. 8° principum largitate [con]lati. DAT. X KAL. IAN. CONST(ANTINO)P(OLI) THEOD(OS)O XII ET VAL(ENTINI)ANO II AA. CONSS.

*R*3 principatam *R* uiro inl. mag. off. ut] fortasse scr. mag. off. v(iro) i(nlustr) i

VI, 27, 21 (426 Dec. 23).

[IDEM AA.] HIEBIO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)O. Quicumque inpleto militiae suae ordine [ac l]abore finito ad ducenae pervenerit principatum, quis[que] magistri officiorum iudicio probatus adiutor extite[rit] tempore, quo iam honoratorum virorum coetibus in[ser]itur, eorum, qui vicariam egerint praefecturam, in[f]ulis perfrauentur, privilegiis procul dubio isdem, qui[bus] antehac usi videntur, reservatis. DAT. X KAL. IAN. THEO[DOS]IO XII ET VA-L(ENTINI)ANO II AA. CONSS.

5

*R*

2 quis[que]] expectes quive 4 in[f]ulis ( <i>sic</i>   dem <i>R</i> ian.) in <i>R</i> 6 aa.] aagg <i>R</i> Venne recte, insignibus <i>Cuiacius</i> <i>R</i> 5 his-
---

VI, 27, 22 (428 Ian. 31).

[IDEM AA.] PROCVLO P(RAEFFECTO) V(RBI). Agentum in rebus schola, quae nostro iudicio vicarianam dignitatem adepta est, id quidem suos primates post stipendiorum finem mereri non ambigat. Verum amplissimi ordinis assertioni pareat, ut quoniam ii, quos

3 quoniam] scr. quando hii *R*

militiae finis ad principatus honorem adduxit, senatoriis se aestimant functionibus exigendos, in priore dignitate permaneant, cuius inmunitatem amplexi sunt. ET CETERA.  
DAT. PRID. KAL. FEB. CONST(ANTINO)P(OLI) TAVRO ET FELICE CONSS.

*R*1 finis] nis R<sup>a</sup> 2 amplexi R

VI, 27, 23 (430 Apr. 16).

IDEM AA. PAVLINO MAGISTRO OFFICIORVM. Cuncta, quae super agentum in rebus militiae ordine loco numero statuisti, amplectimur. In(istris) igitur auctoritas tua, quae novellae matriculae super statutorum numero vel ordine confirmando quaeque de reliquis ordinandis huius legis sanctione decernimus, naviter servanda et custodienda cognoscat, videlicet ut statutorum numero in mille centum septuaginta quattuor nominibus adsignato, qui recenti matricula definitus esse cognoscitur, reliqui, qui extra memoratum statutorum numerum positi esse noscuntur, ita concessa potiantur militia, ut ii quoque certis locis q. 37 f. 1 laborum ac stipendiiorum meritis conlocati vacantes praeemuntur gradus obsequendi | ordine mereantur. Nec tamen ii, qui plurimis [i.e.]tissimisque causis matricula videntur exclusi, mihi[ta], quae eis humanitatis intuitu sub huiusmodi form[a in]dulta est, tamquam penitus 10 spreti aut abieicti de[iciantur]. Quibus beneficii loco ponendum est, quod, cum ter ed[icto] vocati non venerint, tamen eis militare permissu[m est]. DAT. XVI KAL. MAR. CONST(ANTINO)-P(OLI) THEODOSIO A. XIII ET QVI FVERIT NVN[TIA TVS].

*R*

2/3 nouella matricula super <i>Gothofredus</i> , super	5 hominibus <i>Gothofredus</i> 7 hii R 9 hii R 10 paenitus R	Vesme) R ter ed... (edi... Vesme)   uocati R,
novellae matriculae ego		tertio euocati <i>Cuiacius</i> 12 permisum est]
		(sic recte ut vid. Verme, sed issu dubium; per-
11 de{ (deiciantur <i>Cuiacius</i> , destituantur		misimus <i>Cuiacius</i> ) R

## XXVIII. DE PRINCIPIBVS AGENTVM IN REBVS.

Iust. 12, 21.

VI, 28, 1 (379 Aug. [?] 4).

IMPPP. GRATIANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEODOSIVS AAA. AD POTITVM VIC(ARI)VM VRE(BIS). Nemo officialium in munus aliquod nisi principe ordinante mittatur. Si quis autem scrinariorum vel cuiusquam alterius loci quemquam officialium in aliquod munus principe nesciente direxerit, trium librarum auri condemnatione plectetur. DAT. PRID. NON. AVG. TREVERIS, ACC. VII ID. SEPT. ROMAE AVXONIO ET OLYBRIO CONSS.

R. — BVRG. R. 30, 1.

5 triuerim R mensis et locus cum non convenient, in altero utro erratum est.

VI, 28, 2 (380 Mart. 12).

IDEM AAA. AD PROBVM P(RAEFECTVM) P(RAETORI)o. Agentes in rebus, si principatus sorte deposita forsitan provinciae gubernacula isdem non evenerint, par erit salutationis loco his quidem, qui praesidatum gesserint, cedere, sed eos, qui rationales fuerint, praef. 37 f. 1' venire. P(RO)P(OSITA) IIII ID. MART. HADRVMETO DD. NN. | GRATIANO A. V ET THEODOSIO A. I CONSS.

*R*

2 sorte] <i>Gothofredus</i> , forte R hisdem R	tione conciliari poterunt, nam praefecturam eo
4 a. post theodosio om. R. — Subscriptiones	anno Probus non videtur administrasse.
duae haec et altera 6, 35, 10 vix cum inscrip-	

I, 28, 3 (386 Febr. 28).

[IDEM] A. ET ARCADIVS A. CYNEGIO P(RAFFECTO) P(RAESTORI)O. Agentes in rebus post palmam laboris temeriti principatus honore muneras. Atque ideo officialis tam ad necessitates publicas quam privatas non nisi principe mittatur auctore nullarumque sine ipso cuiquam mandetur exhibitio personarum. DAT. PRID. KAL. MART. CONST(ANTINO)P(OLI) HONORIO NOB. E. ET EVODIO CONSS.

5

R. — IVST. 12, 21, 1.

1 et arcadius a. abest a iuncta 6, 26, 4	Iust. (I <sup>b</sup> X), mittantur Iust. (K <sup>a</sup> )	5 euuo-
2 muneras] R, remuneramus Iust. officia-	dio R	
lis] Iust. (IX), officiales R	3 mittatur] R	

I, 28, 4 (387 Sept. 8).

[IM]PPP. VAL(ENTINI)ANVS, THEODOSIVS ET ARCADIVS AAA. AD PINIANVM PRAEFECTVM.  
Nulla exsecutio sine adnotatione principis usurpatione officii concedatur, hoc adiecto, ut, || etiam si intercessio in locis degentis officii fuerit impedita, || adscriptio tamen principis executionem fieri oportere demandet. Quae definitio si fuerit praeterita, decem libras auri fisco nostro ab officio sinceritatis tuae statim iubemus inferri. Qua admonitione || etiam causarum patronos volumus esse conventos, ne ignorantie principe ullam postulationem introducant neve sub unius persona susceptis fraude quadam aliena negotia inserenda esse pertemptent. DAT. VI ID. SEPT. MED(IOLANO) VAL(ENTINI)ANVS A. III ET EVTROPIO CONSS.

IVST.	
inc.	
finit	
reddit	

quod si fuerit definitio contempta, de-	10
cem libras auri fisco nostro ab officio tuo iubemus inferri IVST.	

R. — IVST. 12, 21, 1.

2 adnotatione R concidatur R	4 principes	7 conuentus R <sup>a</sup>	8 susceptis] scripsi, suscepti
R fierit portere R <sup>a</sup>	6/7 caus. et. Iust.	R Iust.	

VI, 28, 5 (395 Mai. 21).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. THEODO TO P(RAFFECTO) V(RBI). Omnia citatoria, omnium scilicet causarum atque personarum, licet sint senatoriae dignitatis, ad principes specialiter revocari praecipimus, actus vero ceteros, qui in sacratissimo coetu senatus tractari consuerunt, census alium sollicitudine celebrari nec aliquid praeiudicium ex subreptivo rescripto supplicibus inferri. DAT. XII KAL. IVN. CONST(ANTINO)P(OLI) OLYBRIUS ET PRO-  
BINO CONSVLIBVS.

5

R. — IVST. 12, 21, 2.

3 in om. Iust. 4 consueuerunt Iust. nec bis R praeiudicium Iust.

VI, 28, 6 (399 Nov. 12).

q. 37 f. 2 | IDEM AA. AD ANATOLIVM P(RAFFECTO) ILL(YRICI). Crebrae a nobis legis missae su[nt, ut] sine notione principum, qui de agentum in rebus numer[o ad] gubernanda officia diriguntur, nulla urgentium re[rum] praecepsio, quae de iudicio prolatam fuerit, impleatur, si[qui]dem deceat diurno fatigatos obsequio hac saltem co[n]solutione fulciri, ut adiuti commodis de principatu dis[ce]dant. DAT. PRID. ID. NOV. THEODORO V. C. CONS.

5

R

1 cribrae R	1/2 su[nt ut]] R (supplevit Haenel)	dis R <sup>b</sup>	co[n]solutione R	5 comodis R <sup>a</sup> , commo-
2 nomer; R	4 diurno] Gothonfredus (et superscr. manu rec. in R), diurno R	cons. R		

THEOD. I.

VI, 28, 7 (410 Sept. 25).

IMPP. HONORIVS ET THEOD(OSIVS) AA. PALLADIO PROCONS(VLI) AFRIC(AE). Proconsu(la)ris  
apicis dignitatis adiectione principes <sup>'agentes'</sup> in r(ibus) praecipi- 'agentum' IVST.  
mus decorari. DAT. VII KAL. OCT. RAV(ENNA) VARANE V. C. [CONS.].

*R (intra parentheses rectis litteris expressa expleta sunt ex Iust.). — IVST. 12, 21, 8.*

1 palladio] arcadio *Iust. (Russ.)* 2 apices dignitates *R* principis *R*

VI, 28, 8 (435 Ian. 29).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VAL(ENTINI)ANVS AA. VALERIO MAGISTRO OFFICIORVM. Ex (a)gentibus in rebus principibus domesticos in suis actibus habere liceat eos, quorum fidem industriamque probatam sibi aestimant, etsi saepe eodem officio fuerint ante perfuncti. 1 Et si qui agens in rebus post XXV annorum curricula ob adve(r)sam corporis valitudinem militiae finem minime valuerit expectare, sed ad honorariam ex principe dignitatem testi-  
monio scholae prosilierit, idem eum privilegiis muniri censemus, quibus ii, qui ad 2 principatus actum progressi sunt, potiuntur. Sed in salutationibus iudicum concessi-  
busque priores eos, qui per longae militiae metas ad principatus actum pervenerint, etsi actus tempore posteriore sint, esse praecepimus, nihil censualibus vel apparitoribus ad-  
versus privilegia eorum excogitantibus, tamquam in actu principatus fuerint versati, 10 vicenarum librarum auri condemnatione proposita. DAT. IIII KAL. contra eos IVST.

FEB. CONST(ANTINO)P(OLI) THEOD(OSIO) A. XV ET QVI FVERIT NVNTIATVS.  
EODEM EXEMPLIO ISIDORO P(RAEFECTO) P(RAETORI)O, REGINO P(RAEFECTO) P(RAETORI)O ILL(Y-  
RICI), LEONTIO P(RAEFECTO) V(RBI), THEODOTO COM(ITT) AEGYPTI, ABTHARTIO COM(ITT) OR(IENTIS),  
OLEOPATRO P(RAEFECTO) AVG(VSTA)LI, HESYCHIO PROCONS(VLI) ACHAIE, EVSTATHEO VICARIO 15  
ASIAE, NECTARIO VICARIO PONTICAE.

*R (intra parentheses rectis litteris expressa expleta sunt ex Iust.). — IVST. 12, 21, 4.*

2 haberae leceat <i>R</i>	3 post probatam for- tasse litterae exciderunt in <i>R</i>	4 quis <i>Iust.</i>	9 posterioris <i>R</i>	10 principatus <i>R</i>
			12 theodosio] thed <i>R</i>	13 ppoo ill <i>R</i>
			15 hesychio] <i>Cuiacius, esycio R</i>	

q. 37 f. 2'

## |[XXV]III. DE CVRIOSIS.

*Iust. 12, 22.*

VI, 29, 1 (355 Jul. 22).

[I]MP. CONSTANTIVS A. AD LOLLIANVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)O. Ii, quos curagenda[ri]os  
sive curiosos provincialium consuetudo appellat, proprio arbitrio quos esse reos putave-  
rint, feralibus car[ce]rum tenebris mancipare non dubitant. Memorati [ig]it[ur] IVST.  
|| curiosi et stationari vel quicunque funguntur (h)o[m]e[m] munere crimina iudici- || inc.  
bus nuntianda meminrint et sibi necessitatem probationis incumbere, non citra pericu-  
lum sui, si insolentibus eos calumnias nexuisse constiterit. Cesset ergo prava consuetudo,  
per quam (c)arcari aliquos inmittebant. DAT. XI KAL. AVG. MED(IOLANO), ACC. [XII KAL. SEPT.  
ARBITIONE ET LOLLIANO CONSS.

*R (intra parentheses rectis litteris expressa expleta sunt ex Iust.). — IVST. 12, 22, 1.*

1 hii *R* 2 curiosus *R* 5 nuntiandam *R*

VI, 29, 2 (357 Apr. 17).

[I]DEM A. ET IULIANVS CAES. AD TAVRVM. Agentes in rebus in curis agendis et evectionibus publici cursus inspiciendis nostrorum memores praceptorum credimus in omnibus velle profutura rei publicae. || Sed accedunt ex officio mirandae prudentiae tuae, qui parem sibi licentiam vindicent; contigit etiam, ut vicarii quoque mittant ex officiis suis huiusmodi negotiis operam praebituros. Adimatur ergo haec licentia facinoribus et officiis universis curarum publici cursus copia denegetur, nam || | solo agentes in 1 rebus in hoc genere iussimus obsequium adhibere |||. Nec vero multos esse per singulas provincias iussimus, quippe sufficit duos tantummodo curas gerere et cursum publicum gubernare, ut, licet in canalibus publicis haec necessitas explicetur, numerus tamen 2 amplior esse non debeat. || Hi vero pervigili diligentia providebunt, ne quis "citra" evectionis auctoritatem moveat cursum vel amplius postulet, quam concessit evectione, || ut habens unius .37 f. 3 copiam raedae flagitet | duas, aut raedadam usurpet, cui birotum vel verendum [postulare] permisum est. || Quisquis igitur aliquid tale 3 perpetra(re) temptaverit, inprobi coepiti privetur effectu. Demo(n)s)tretur etiam iudicibus vel curiosis evectione, etsi quis nob(is) iubentibus festinare memoret in obsequium necessar(ium), nec praevaleat 4 contumacia vel dignitas. || Contin[git] etiam in cursu clavulari, ut forte quis pro animalibus minime praebitis pecunias pendere cogatur lucro ei[us] qui cursui praesederit, inprobe vindicandas. || Ergo num(mum) vetamus exposci pro animalibus in cursu minime co(ns)titutis. Quod si forte aliquis aestimaverit perpet(ran)dum, eius quadruplum quod accepit inferre cogatu[r.] DAT. XV KAL. MAL. MED(IOLANO) CONSTANTIO A. VIII ET IULIANO c. II con[ss].

R (intra parentheses rectis litteris expressa expleta sunt ex Iust.). — IVST. 12, 22, 2.

1 taurum] R Iust. (Ambros. E 28 inf.), taurum	reddam R 18 essecu R <sup>a</sup> 19 etiamsi Iust.
ppo Iust. (Russardus) 2 auationibus R	21 contingit] Gothofredus, contintin R
6 praebeturos R 7 facinoris malim 7/8 cu-	clabulari R 23 corsi praesiderit R 25 aesti-
rarum] scripsi, curarumque R 16 cupiam	mauerit] Iust., peraestimauerit R 26 accept
raede R duas] mulas duas errore Cuiacius	R <sup>a</sup>

VI, 29, 3 (359 Nov. 30).

IDEM A. AD AGENTES IN REBUS. Per id tempus, quo cursus tuendi so(l)licitudinem sustinetis, condemnationes praefectorum praetorio 'erga' eos solo irritae sunt futurae, qui servaverint honestatem; erga eos vero, qui inhoneste et contra decus saeculi vel honorem militiae versabuntur, non solum condemnatio mansura est, verum etiam, 'si ad nostrae serenitatis notitiam culpabilia gesta pervenerint, in eos erit acrius vindicandum'. P(RO)P(OSITA) PRID. KAL. DEC. EVSEBIO ET HYPATIO CONSS.

R (intra parentheses rectis litteris expressa expleta sunt ex Iust.). — IVST. 12, 22, 3.

1 per] rer R 2 condemnationis R	prae-   honestae R
torio om. Iust. (Lat.)	3 solus R 4 in-

VI, 29, 4 (359 Nov. 30).

IDEM A. AD AGENTES IN REBUS. Cesset omnis ambitio atque suffragium in schola vestra. Etenim cuncti ita agere debetis, quatenus labore atque ordine ad cursum

1 inchola R

19\*

IVST.	
finit	5
reddit   ideoque	
et non ab alio pe-	
nitus officio fin.	10
reddit	
'contra'	
finit	15
reddit	
	20
finit	
reddit	
	25

'circa' IVST.

'gravior poena statuenda' IVST.

regendum et ad curas agendas iudicio scholae et ordinis merito dirigamini, ita ut nihil vestri principis ex his, quae geri in re publica videritis, notitiae subtrahatis, scientes poenis eum debitum subiugari, qui tantum facinus ausus fuerit perpetrare. P(RO)P(OSITA)  
EODEM DIE IISDEM CONSS.

*R*

2 pulica *R<sup>a</sup>* scientis *R* 3 subiugatum iri *Gothofredus* 4 hisdem *R*

VI, 29, 5 (359 Oct. 31).

q. 37 f. 3' | . . . . . In his dumtaxat provinciis, in quibus cursus a provincialibus exhibetur, quoniam avaritiae occurri paene [t]am non potest, singulos solidos per singulas raedas, id [es]t quas quadrigas vel flagella appellant, percipiatis per id tempus, quo curarum et 1 cursus tuendi sollicitudinem sustinebitis. E cursu vero clavulari singu[li]as angarias, in his scilicet stationibus, in quibus cursus est conlocatus, ad exhibendam humanitatem venientibus excusentis. Nec quis audeat contra praeceptum hoc amplius accipere aut sperare quicquam aut aliquid excusare ultra, quam continet forma praecepti. DAT. PRID. KAL. NOV. EVSEBIO ET HYPATIO CONSS.

*R*

1 ante in vacuum spatum (vix ante id spatum | sigulos *R<sup>a</sup>* 4 clavulari *R*  
adsum initio id a) in *R* 2 uaritiae *R<sup>a</sup>*

VI, 29, 6 (381 Febr. 3).

[I]MPPP. GRA(TI)ANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD FLORVM MAGISTRVM OFFICIORVM. Felicis natalis nostri die iidem ut principis primi quoque scholarum mittantur ad provincias curiosi anniversarium munus acturi, ita caute atque ita sollerter, ut sub binorum tantum copia veredorum, ultra usurpatione cessante, ne capita contrahantur, remotas quoque peragrent stationes et callida machinamenta commeantum ac simulatae observationis ingenia et fraudes depellant. DAT. III NON. FEB. CONS(TANTINO)P(OLI) EVCHERIO ET SYAGRIO CONSS.

*R*

2 itidem ut principes primi quoque scholarium | usurpationem *R* 5 peragrent] *Gothofredus*,  
*Gothofredus* 4 usurpatione] *Gothofredus*, peragrent *R*

VI, 29, 7 (390 Mai. 28).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCADIVS AAA. NEOTERIO P(RAEFECTO) P(RAE-TORI). Quia vel honore militiae vel fiducia iussionis agentibus in rebus maiorem ad ob-sistendum remur futuram esse constantiam, ex his, quos in eminentioribus tantum urbibus sollicitudinem cursualem agere mandavimus, magnificentia tua noscat unum esse considerandis transeuntium evasionibus relictum neque eos quicquam ultra hanc formam in cur-q. 37 f. 4 sum | habere commune. DAT. V KAL. IVN. VAL(ENTINI)ANO A. III ET NEO[TERIO CONSS].

*R*

1 duarum constitutionum a. 390 huius et 10, | praeſ. praetorio Illyrici 2 quia] *Gothofredus*,  
18, 3 cum altera certe ad partes Orientis per- qui *R* ad] ab *R* 4/5 considerandis] *Gotho-fredus*, considerandi *R* 5 uectionibus *R<sup>a</sup>*  
tineat, per eos autem annos praefecturam Orien-tis obtinuerit Tatianus, videntur datae esse ad 5/6 forma in cusum *R<sup>a</sup>*

VI, 29, 8 (395 Mai. . . ).

IMPP. ARCADIVS ET HONORIVS AA. MARCELLO MAGISTRO OFFICIOR[VM]. Agentes in rebus singulos per singulas provincias mi(ten)dos esse censemus, quibus tamen inspiciendarum

1 marcello mag. off.] is ipse est cuius extat de filii suis salutem dicit 2 tamen] tam *Iust.* medicamentis liber cum praescripto Marcellus qui *R* inspiciendarum] *Iust.*, speciendarum *R*  
v. inl. ex magistro officiorum Theodosii senioris

e(vec)tionum tantum beat cura mandari, ut nihil pro(rsus) commune aut cum iudicibus aut  $\lceil$  provincialibus habe(ant). Nec naves debebunt inlicita concussione vexare ne(c li)bellos aut contestationes  $\lceil$  suspicere aut in carcere(m) quemquam trudere, sed cursui solum vacare. DAT. \*\*\* KAL. IVN. CONST(ANTINO)P(OLI) OLYBRIUS ET PROBINO 5 CONSS.

$\lceil$  cum IVST.

$\lceil$  litis gratia<sup>1</sup> IVST.

*R (intra parentheses rectis litteris expressa expleta sunt ex Iust.). — IVST. 12, 22, 4.*

4 contestationes] *R*, attestations uel contesta- | nes *Iust.* (K) 5 trudere] *Iust.*, tradere *R*  
tiones *Iust.* (X), attestations *Iust.* (I), testatio-

I, 29, 9 (412 Febr. 29).

IDEA AA. EVCHARIO PROCONS(VLI) AFFIC(AE). Cursus publici praeposito[s sci]re praecipimus, si sibi et militiae suae consulunt, n[isi] eos contra veterem disciplinam debere prae- 1 sume[re]: cui cum generatur iniuria, haut dubie sacrilegii crim[en]e obligantur. Libera quin etiam facultas mancipi sit contemplatione proprii discriminis coempta sanitata robusta usui cursus animalia sua sollicitudine prae[parare]. ET CETERA. DAT. PRID. KAL. 5 MART. HONORIO VIII ET THEODOSIO V. AA. CONSS.

*R*

2 uerem *R* 4 coemta *R* 5 rubusta *R*

I, 29, 10 (412 Nov. 9).

IMPP. HONORIVS ET THEO(OSIVS) AA. SYNESIO. Constitutione cessante, qua super curiosis ex viri inl(ustris) comitis et magistri officiorum iudicio dirigendis intra certum numerum forma concluditur, antiqua consuetudo servetur, ut curiosi idonei per diversas regiones atque provincias, litora insuper portusque et loca alia transmittantur, comonitoriis competentibus atque mandatis instructi pro administratione tuae sublimitati commissa pro que huius legis auctoritate. Ad quod nos ablatarum imperialium specierum movit occasio, ut impensiorem sollicitudinem adhiberi magnopere iuberemus, quo idoneus quisque a tua magnificentia destinatus inter alia adiuncta et congrue procuranda haec quoque studeat observare. DAT. V ID. NOV. CONST(ANTINO)P(OLI) HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS. 10

*R*

1 Synesio] comiti sacr. larg. teste chronico | 4 comonitoriis *R* 5/6 proqua*e* *R* 6 ab-  
Alexandrino ad a. 412 3 consultudo *R* laturum *R*

VI 29, 11 (414 Mart. 3).

[IDEA AA.] A. HADRIANO P(RAEFFECTO) P(RAETORI)O. POST ALIA: Curiosos praecepimus removeri. || Curialibus "insuper" et navi- culariis omnibusque corporibus ita subveniri volumus, ut nihil apparitoribus universorum iudicium liceat, "qui ex collecta provincialium praeda ad maiores militias festinant". DAT. V NON. MART. RAV(ENNA) CONSTANTIO ET CONSTANTE CONSS.

IVST.

|| inc. | "om."

"quod ad praedam provin- ciarum pertinet".

*R. — IVST. 12, 61, 4.*

2 insuper] imper *R*

VI, 29, 12 (415 Ian. 8).

[*IDEM 44.*] PALLADIO P(BAFFEOTO) P(RAETORI)o. Dalmatiae litora omnesque insulas eorum qui sibi curas vindicant enormibus commodis praegravari conpertum est, ut nullus audeat ad loca tutiora etiam acerbitate temporis cogente succedere. Atque ideo omnes omnino ex memoratis partibus censemus removendos, ut securitas antiqua vel consistentibus vel conmeantibus reparetur. Si qui igitur ausus fuerit post hanc preeceptionum formam id officium, a quo depulsus est, usurpasse, ferro vinctus ad vindictam cura iudicium dirigatur ad sacratissimum comitatum. DAT. VI ID. IAN. RAV(ENNA) HONORIO X ET THEODOSIO VI AA. CONSS. 5

*R*3 aceruitate *R* adque *R* 4/5 uel comm.] et comm. *R<sup>a</sup>* 7 ian.] an *R<sup>a</sup>*

q. 37 f. 5 | XXX. DE PALATINIS SACRARVM LARGITIONVM ET RERVVM  
PRIVATARVM.

*Iust.* 12, 23.

VI, 30, 1 (379 Febr. 24).

IMPPP. GRATIANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. H(AVE) ASELLA X(ARISSIME)  
N(OBIS). Palatini omnes, quos consistorii nostri comites propter diversas necessitates ad provincias di[re]gundos putaverint, sine ullo metu iudicariae [com]motionis propter quae diriguntur impleant; conv[e]niendis iudicibus more sollemni. DAT. VI KAL. MART. SIRMIO  
AVSONIO ET OLYBRIQ CONSS. 5

*R*1/2 have aselle k. n.] *scripti*, baselle (h non est | fredus) *R*: mag. incertus  
expuncta) k n (sic *Vesme probabilit*, pu Gotha-

VI, 30, 2 (379 Jul. 6).

*IDEM* AAA. PANCRATIO C(OMITI) R(ERVM) P(RIVATARVM). Frisco iam nunc ordine revo-ca(to) de palatino potius officio ad gerendum principatum officii comitis domorum per Cappadociam mittantur, quales comes etiam domorum, si 'secus "in honestum aliquid"  
se' gesserit, vereatur. Idoneos itaque singulis annis e numero  
mittendariorum ad hoc eligere debebis et mittere. DAT. PRID. NON. IVL. SCOPIS AVSONIO  
ET OLYBRIQ CONSS. 5

*R* (*intra parentheses rectis litteris expressa expleta sunt ex Iust.*) — IVST. 12, 23, 3.1 aa. *R*

VI, 30, 3 (379 Aug. 19).

*IDEM* AAA. CATERVIO C(OMITI) S(ACRARVM) L(ARGITIONVM). Primicerii scriniorum, recep-toriorum etiam, per triennium iuxta sacrorum scriniorum administratione fungan-tur, ita ut nullus ambitu tempora aevi longioris usurpet. DAT. XIII KAL. SEPT. BAVXARE  
AVXONIO ET OLYBRIQ CONSS.

*R*3 nul | nulus *R<sup>a</sup>* tempora eui *R<sup>a</sup>*

VI, 30, 4 (379 Dec. [?] 6).

[IDEM] AAA. AD HESPERIVM P(RAEFFECTVM) P(RAETORI)o. Nihil omnino ullis iudicibus cum palatinis nostrae clementiae, quicumque a "consistorianis" comitibus diri- [om. IVST.]  
 guntur, commune atque coniunctum sit, sed excepta reverentia, quae non solum ab inferioribus, sed etiam a maioribus ["rectori provinciae" debetur atque defer-  
 tur, suis quisque necessitatibus obsecundet. || Nec  
 7f. 5' temere apparitor provincialis debiti reum, quem rationalis officium ad solutionem cogit, abducatur. DAT. VIII ID. DEC. SIRMIO AVXONIO ET OLYBRI CONSS.

IVTT.		
[et in provincia   "rectoribus	degentibus   provinciarum"	5
finit		

R. — IVST. 12, 23, 4.

3 sit ante commune *Iust.* 6 suis] sus *R<sup>a</sup>* | ante eum mensem praefecturam videtur depo-  
 8 pro mense Dec. fortasse scr. Feb., quo tem-  
 pore *Gratianus Sirmii fuit; etiam Hesperius*